-FIESP: -CIESP-

LEVANTAMENTO DE CONJUNTURA

INA - INDICADOR DE NIVEL DE ATIVIDADE

RESULTADOS — MARCO/2012

26/04/2012



INA — Total da Industria

Divulgado — 29/03/2012

Com ajuste sazonal

Fev/12
Jan/12

1,2

INA — Total da Industria
Revisado — 26/04/2012

Com ajuste sazonal

Fev/12
Jan/12

1,8

INA — Total da Industria
Divulgado — 29/03/2012

Sem ajuste sazonal

Fev/12
Jan/12

3,0

INA — Total da Industria
Revisado — 26/04/2012

Sem ajuste sazonal

Fev/12
Jan/12

3,6



Levantamento de Conjuntura - Total da Industria

Variaveis
Total de Horas Pagas
Horas Trabalhadas na Producao
Horas Médias Trabalhadas
Total de Salarios Nominais
Total de Salarios Reais (***)
Salario Real Médio
Total Vendas Nominais
Total de Vendas Reais (**)

NUCI (*)

(*) Nivel do més, com ajuste sazonal
(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe

Sem ajuste sazonal

Com ajuste sazonal

Divulgado Revisado Divulgado Rzvisado

Fev/12
Jan/12

2.8
49

4,9
3,3
3,4
3,6
4,5
5,4
03

Fev/12
Jan/12

2.8
4,6

4,7

3.2
3.0
3,4
3.3
4,1

0.3

Fev/12
Jan/12

b
1.3

1.8
1,4
i
1.9
1,0
2.3
0,1

Fev/12
Jan/12

0.b
1.2

1,0
1.2
e
1.9
0.0
0,7
0,1






Levantamento de Conjuntura - Total da Industria

clajuste
Mar/12

Variaveis Fev/12

Total de Horas Pagas 0,3
Horas Trabalhadas na Producéo 0,0
Horas Médias Trabalhadas -0,4
Total de Salarios Nominais -0,4
Total de Salarios Reais (***) -1,2
Salario Real Médio -1,4
Total Vendas Nominais -0,9
Total de Vendas Reais (**) -1,7
NUCI (*) 0T

(*) Nivel do més, com ajuste sazonal
(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe

sem ajuste sazonal

Mar/11l Jan-Dez/10 Jan-Mar/l11

0,6
04

0.9
8.8
1.8
0,8
2.8
20

1,8
1.5

-1,6
a0
1.9

-1,8

10,6
6,2

ks
-2,0

e
75
2,6
2.4
a7
2,6



81,7 79,8 82,4 80,8

83,2 821 835 814
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5,1 0,0 -1,8 0,5 -1,7

INA - Celulose, Papel e Produtos de Papel
Com ajuste sazonal
Variacoes Percentuais

Mar/12
Fev/12

-1,1

11



12



13



(*) Nivel do més, com ajuste sazonal
(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe

14



11,6 6,5 2,7 8,7 3,7

INA - Prod.Quim.Petrog.e Farmacéuticos
Com ajuste sazonal
Variacoes percentuais

Mar/12
Fev/12

-7,5

15



16



17



(*) Nivel do més, com ajuste sazonal
(**) Deflator IPA setorial
(***) Deflator IPC - Fipe

18



-15,6 -4

INA - Veiculos Automotores
Com ajuste sazonal
VariacOes Percentuais

Mar/12
Fev/12

5,9

19



20



21



22



23



